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Protokół Nr 25/21 

 

posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego, które odbyło się 23 czerwca 2021 r.  

w godz. 13.30 – 15.03, w trybie obrad zdalnych.  

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. W posiedzeniu 

uczestniczyli członkowie komisji oraz zaproszeni goście. 

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego, Maciej Gawin. 

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Województwa Świętokrzyskiego za 2020 r.  

3. Zaopiniowanie Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2020 roku.  

4. Dyskusja na temat koncepcji otwarcia komunikacyjnego terenów w Obicach. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gmin na 

podniesienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej. 

6. Informacja z realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020 za rok 2020.  

7. Sprawozdanie z realizacji akcji zimowego utrzymania dróg wojewódzkich w sezonie 

zimowym 2020/2021.  

8. Przyjęcie planu pracy Komisji na II półrocze 2021 r.  

9. Sprawy różne. 

 

Materiały do punktów 2,3,5. stanowią załączniki do akt XXXIII sesji Sejmiku. Prezentacje do 

pkt. 2 i 3, oraz materiały do pkt. 4,6,7,8 są załącznikami do akt Komisji Samorządu 

Terytorialnego. 

 

 

Przebieg posiedzenia 

 

Ad 2. 

Sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego za 2020 r. przedstawiła Skarbnik Województwa, Maria Fidzińska-

Dziurzyńska (prezentacja stanowi zał. nr 3). 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Komisja Samorządu Terytorialnego przy 6 głosach ,,za” i 1 ,,wstrzymującym się” pozytywnie 

zaopiniowała sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Województwa Świętokrzyskiego za 2020 r.  
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Opinia Nr 33/21 stanowi załącznik nr 4.   

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 5. 

 

Ad 3. 

Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2020 roku przedstawił zastępca 

dyrektora departamentu Inwestycji i Rozwoju Tomasz Janusz (prezentacja stanowi zał. nr 

6). 

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Komisja Samorządu Terytorialnego przy 4 głosach ,,za” i 2 ,,wstrzymujących się”  

pozytywnie zaopiniowała Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2020 roku. 

Przewodniczący poinformował, że 2 osoby nie oddały głosu.   

 

Opinia Nr 34/21 stanowi załącznik nr 7.  

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 8. 

 

Ad 4.                    

Kwestie związane z koncepcją otwarcia komunikacyjnego terenów w Obicach przybliżył 

Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju, Jacek Sułek (pismo w przedmiotowej 

sprawie stanowi załącznik nr 9). Przypomniał, że już jakiś czas temu odbyły się rozmowy  

z Prezydentem Kielc, Bogdanem Wentą na temat możliwości aktywizacji tych obszarów  

i podkreślił, że pojawiły się także kwestie problematyczne. Przede wszystkim strefa 

pierwotnie przeznaczona pod lotnisko nie stanowi całości - jedna część to około 300 ha, która 

jest w rękach miasta, pozostałe to działki poprzecinane terenami prywatnymi, które nie 

zostały jeszcze wykupione. Dlatego, jak podkreślił dyrektor Jacek Sułek, ważne aby teren 

doprowadzić do spójności. Druga kwestia związana jest z tym, że zmienił się cel 

przeznaczenia, co może skutkować koniecznością zwrotów nieruchomości poprzednim 

właścicielom i spadkiem atrakcyjności terenu. Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju 

poinformował, że obecnie w tej sprawie Miasto toczy kilka spraw sądowych przy czym mało 

prawdopodobne jest, aby udało się w ciągu dwóch lat uregulować kwestie prawne. Następnie 

podkreślił, że sprawą kluczową jest otwarcie komunikacyjne terenów w Obicach. Pomysł 

budowy drogi o parametrach drogi powiatowej napotkał na trudności i dlatego powstała nowa 

koncepcja, która przewiduje wybudowanie w tym miejscu drogi wojewódzkiej. Dyrektor 

Jacek Sułek zachęcał do podjęcia dyskusji uzasadniając, że jest to decyzja, która zaważy  

o przyszłości  terenu w Obicach i będzie miała wpływ na rozwój całego regionu.  

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

Radny Sławomi Gierada podziękował Marszałkowi Województwa za zwrócenie uwagi na 

problem wyłączenia komunikacyjnego Obic. Wskazał na potrzebę współpracy pomiędzy 

Prezydentem Kielc i Sejmikiem Województwa oraz kwestię zaangażowania posłów ziemi 

świętokrzyskiej. Przypomniał, że teren w Obicach, który pierwotnie przeznaczony był pod 
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lotnisko, ma szansę stać się jednym z największych obszarów inwestycyjnych w Europie, co 

przyczyniłoby się do rozwoju całego województwa, a w szczególności Kielc, Jędrzejowa, 

Pińczowa, Chmielnika i Morawicy. Radny Sławomir Gierada zachęcał do podjęcia 

stosownych działań oraz wyraził nadzieję, że pismo w przedmiotowej sprawie  

jest początkiem drogi zmierzającej do sporządzenia inicjatywy ustawodawczej  

i uchwałodawczej.    

Przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś zgodził się z przedmówcą i podziękował za głos  

w dyskusji. Przypomniał, że niniejszy temat został również przedstawiony na posiedzeniu 

Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą. Przewodniczący Sejmiku 

zaznaczył, dobrym pomysłem byłoby podjęcie  wspólnej inicjatywy uchwałodawczej obu 

Komisji i wyznaczenie pewnych kierunków dla działań podejmowanych przez Zarząd 

Województwa. Podkreślił, że wydatki związane z zagospodarowaniem tak dużego obszaru  

nie mogą być pokryte wyłącznie z budżetu województwa i należy mieć na uwadze 

konieczność skorzystania z zewnętrznych źródeł finansowania.  

Przewodniczący Komisji, Maciej Gawin z aprobatą odniósł się do powyższej propozycji  

i podkreślił, że temat Obic jest bardzo ważny i powinien być szerzej omówiony.   

Radny Jan Maćkowiak podkreślił, że sprawa utworzenia terenów inwestycyjnych  

w  Obicach jest niezwykle ważna i godna uwagi. Zwrócił uwagę na konieczność 

przygotowania konkretnych propozycji oraz koncepcji dotyczących drogi. Radny chciał 

również wiedzieć czym zakończy się obecna dyskusja i czy został już przygotowany jakiś 

dokument w tej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Maciej Gawin przypomniał, że na tym etapie i na obecnym 

posiedzeniu nie przewidziano podejmowania inicjatyw uchwałodawczych Komisji. Następnie 

poprosił o zabranie głosu Dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju. 

Dyrektor Jacek Sułek odnosząc się do kwestii podjętych przez radnego Jana Maćkowiaka 

uzupełnił informacje dotyczące planów budowy drogi.  

Radny Jan Maćkowiak zaproponował, aby wyrazić poparcie dla pomysłu zbudowania drogi 

w formie krótkiego stanowiska Komisji. 

Przewodniczący Komisji Maciej Gawin zaznaczył, że w pierwszej kolejności taki dokument 

musi zostać odpowiednio przygotowany. 

Innych uwag nie zgłoszono.                                     

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję.     

Ad 5.                     

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gmin na podniesienie 

gotowości bojowej jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej zreferował Grzegorz Niechciał, 

Kierownik Biura Spraw Obronnych, Bezpieczeństwa i Informacji Niejawnych.  
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Uwag nie zgłoszono.                                        

Komisja Samorządu Terytorialnego jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Opinie Nr 35/21 stanowi załącznik nr 10                

Imienny wykaz głosowania jest załącznikiem nr 11.  

Ad 6.                 

Informację z realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020 za rok 2020 przedstawił dyrektor Departamentu 

Inwestycji i Rozwoju, Jacek Sułek (zał. nr 12). 

Uwag nie zgłoszono.                  

Komisja Samorządu Terytorialnego przyjęła informację.  

Ad 7.                     

Sprawozdanie z realizacji akcji zimowego utrzymania dróg wojewódzkich w sezonie 

zimowym 2020/2021 omówił dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w 

Kielcach, Jerzy Wrona (zał. nr 13). 

Radny Jan Maćkowiak poprosił o wyjaśnienia w kwestii kryteriów, które decydują  

o standardach utrzymania dróg. 

 

Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich, Jerzy Wrona wyjaśnił, że 

wiele czynników decyduje o zakwalifikowaniu drogi do poszczególnych standardów, m.in. 

natężenie ruchu i położenie. Przypomniał, że taka standaryzacja umożliwia optymalizację 

kosztów.  

 

Innych uwag nie zgłoszono.  

Komisja przyjęła informację.  

 

Ad 8.                                       

Przewodniczący Komisji, Maciej Gawin zapytał czy są jakieś propozycje do planu pacy 

(projekt planu pracy stanowi załącznik nr 14). 

 

Uwag nie głoszono. 

 

Komisja Samorządu Terytorialnego jednogłośnie przyjęła plan pracy Komisji na  II półrocze 

2021 r. ( zał. nr 15). 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 16.  

Ad 4.                                                                                   

W punkcie dotyczącym spraw różnych radny Jan Maćkowiak przypomniał o swoim wniosku 

dotyczącym wyrażenia poparcia Komisji dla pomysłu otwarcia komunikacyjnego terenów  

w Obicach i konieczności ujęcia tej kwestii w protokole.     
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Przewodniczący Komisji Maciej Gawin przypomniał, że podczas dyskusji nie było żadnych 

rozbieżności i wszyscy przedmówcy wyrazili poparcie dla niniejszej inicjatywy. Dodał, że 

głosowanie odbędzie się kiedy zostanie przygotowany stosowny dokument.  

Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego, Maciej Gawin, zamknął 

posiedzenie. 

 

 

                                  Przewodniczący Komisji  

                                        Maciej Gawin  

 

Protokół sporządziła: Maria Ganczarek  

 

 

  

 

 


